## **Presse Basistext**

Förderverein

Förderverein des

Theater- und Karnevalsverein
"Blau-Weiß" og Ehrang e.V.

Traditionsverein seit 1909

Dass der Verein einen Mitgliederbestand von über 560 hat (1980: 180 Mitglieder), ist nicht zuletzt auf die geringen Beitragssätze zurückzuführen. Der Geschäftsumfang hat im Laufe der Jahre angesichts der vielfältigen Aktivitäten zugenommen. Der Verein gleicht heute einem kleinen Wirtschaftsunternehmen und zahlt selbstverständlich seit vielen Jahren seine Steuern. Dies führte 2005 zur Gründung eines Fördervereins – sozusagen als Tochterunternehmen.

Der Förderverein des Theater- und Karnevalsverein "Blau-Weiß" og Ehrang e.V. verfolgt das Ziel, das heimatliche Brauchtum, insbesondere den Karneval und das Laienspiel in Trier-Ehrang zu fördern und besonders den Theater- und Karnevalsverein "Blau-Weiß" og Ehrang e.V. zu unterstützen.

Zu den Aufgaben des Fördervereins zählen die

- ideelle und matierelle Unterstützung des Theater- und Karnevalsvereins "Blau-Weiß" og Ehrang e.V.,
- Förderung der Zusammenarbeit zwischen dem Theater- und Karnevalsverein "Blau-Weiß" og Ehrang e.V.,
- ständige Kontaktpflege mit den Aktiven des Theater- und Karnevalsverein "Blau-Weiß" 09 Ehrang e.V.,
- Durchführung von Veranstaltungen für den Vereinszweck in Zusammenarbeit mit dem Theater- und Karnevalsverein "Blau-Weiß" og Ehrang e.V.,
- Bemühung um Förderung durch die öffentliche Hand und andere Sponsoren.